[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ТАСЕЕВСКИЙ РАЙОН

ТРОИЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                              Решение
 21.06.2023г.                                   с. Троицк                                           № 30/113
Об установлении дополнительных оснований признания
безнадежной к взысканию задолженности в части сумм

местных налогов, а также перечня
документов, подтверждающих наличие дополнительного
основания признания безнадежной к взысканию

задолженности в части сумм местных налогов
В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Троицкого сельсовета, Троицкий сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Дополнительным основанием признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов является:
- вынесение судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа в случаях, установленных пунктами 3, 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», и истечение срока повторного предъявления исполнительных документов в отношении такой задолженности в части сумм местных налогов;
- несовершеннолетних граждан, воспитывающихся в детских домах и приютах для детей, и чьи родители лишены родительских прав;

- истечение трехгодичного срока со дня смерти физического лица или объявления его умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством, если отсутствуют наследники как по закону, так и по завещанию,  либо никто из наследников не имеет права наследовать или все наследники отстранены от наследования, либо никто из наследников не принял наследства, либо все наследники отказались от наследства и при этом никто из них не указал, что отказывается в пользу другого наследника;
- признание банкротом гражданина в соответствии  с Федеральным законом от 26 октября 2002 года №127-ФЗ « О несостоятельности (банкротстве)» - в части задолженности не погашенных по итогам завершения расчетов с кредиторами в соответствии с указанным Федеральным законом и относящиеся                                                                                                к текущим платежам согласно ст.5 указанного Федерального закона.
2. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и применяется к правоотношениям возникшим с 01.01.2023 года.
Председатель Троицкого                                      Глава Троицкого   сельсовета

 сельского Совета депутатов

                      Л.Л. Зароченцева                                                           А. В. Кулев